



Wesołego Alleluja

Z okazji Świąt Wielkanocnych w imieniu Samorządu Miasta Grybów oraz swoim własnym pragniemy złożyć serdeczne życzenia: zdrowia, radości i spokoju.

Wielkanoc to wspaniały okres odrodzenia i nowych początków. Niech zatem ten wyjątkowy czas przyniesie nam wszystkim siłę do realizacji marzeń, pomyślność w życiu osobistym i zawodowym oraz nieustającą wiarę w piękno i dobro.

Życzymy, aby te Święta były pełne spokoju, chwil pełnych serdeczności i uśmiechu, a także czasem wytchnienia od codziennych trosk i zmartwień.

Niech wiosenna aura napęlni również nasze serca radością, a w naszych domach niech nie zabraknie miłości, spokoju i dobrych przyjaznych rozmów.

Józef Góra

Przewodniczący Rady Miejskiej
w Grybowie

Dawet Fyda

Burmistrz Miasta
Grybów



Kobiece Wieczory Filmowe



Z nowym rokiem Kino „Biała” wprowadziło wyjątkowy cykl wydarzeń skierowanych specjalnie do kobiet – Filmowe Kobiece Wieczory. Spotkania te odbywają się w ostatnie piątki każdego miesiąca, oferując nie tylko starannie wyselekcjonowane seanse filmowe, ale także dodatkowe atrakcje i niespodzianki, które czynią te wieczory wyjątkowymi.

Marcowe spotkanie było wzbogacone o wartościową prelekcję prowadzoną przez Panią dietetyk z gabinetu Bonte Santé. Specjalistka podzieliła się swoją wiedzą na temat zdrowego odżywiania i świadomych zakupów, skupiając się przede wszystkim na prawidłowym czytaniu etykiet produktów spożywczych. Panie, które przybyły do nas tego dnia, mogły dowiedzieć się, jak rozszyfrować skomplikowane oznaczenia na opakowaniach, na co zwracać szczególną uwagę oraz jakich składników lepiej unikać.

Spotkania w ramach Filmowych Kobiecych Wieczorów cieszą się rosnącą popularnością. Kolejne spotkania zapowiadają się równie interesująco, dlatego warto zarezerwować dla siebie te wyjątkowe wieczory w kalendarzu!

*/Wiktoria Siwek/
MCKCiE Grybów*



Escape Project - „Sekret sali kinowej” - Zapraszamy !

W marcu kino „Biała” wprowadziło do swojej oferty ciekawą nowość!

Możliwość udziału w zabawie typu „Escape room” noszącą nazwę: „Sekret sali kinowej”

Dla osób, które nie wiedzą czym jest „Escape room” mamy małe wytłumaczenie.

Według definicji Escape room (pol. dosł. pokój ucieczki, także jako pokój zagadek) – forma rozrywki umysłowej, w której grupa osób w ograniczonym czasie rozwiązuje różne zagadki, po to by znaleźć klucz do wyjścia. Escape roomy przygotowane są według różnych kluczy tematycznych. Uczestnicy zabawy są zamykani w pomieszczeniu, z którego muszą się wydostać dzięki rozwiązaniu zagadek logicznych. Jest to gra dla wielu osób, gdyż niektóre zadania wymagają pracy zespołowej. Zazwyczaj czas na rozwiązanie zadań i wyjście z pokoju wynosi od 45 do 90 minut. Wyzwanie jest oparte na wymyślonej fabule tematycznej. Może to być np. klimat horroru, zadanie kryminalne do rozwikłania, są escape roomy osadzone w realiach filmów, gier komputerowych, czy też bajek.

Fabulą naszej gry jest oczywiście temat kina i filmu wpleciony w lekką historię paranormalną. Zadaniem graczy jest rozwiązanie zagadki zniknięcia taśmy filmowej i osób, które były związane z filmem. W czasie 75 minut uczestnicy rozwiązują kolejno kilka łamigłówek logicznych i dochodzą do sceny, która umożliwia wyjście z sali kinowej.

Zapraszamy wszystkich chętnych, by spróbować swoich sił w rozwikłaniu autorskich zagadek, które zostały przez nas przygotowane. Pierwsi śmiałkowie, którzy przejdą grę w czasie, otrzymają specjalny upominek.

*/Natalia Janus/
MCKCiE w Grybowie*




ESCAPE PROJECT - SEKRET SALI KINOWEJ

DO ROZWIĄZANIA
KILKA ZAGADEK,
TYLKO 75 MINUT,
PODEJMUJESZ WYZWANIE?

CENA: 120 PLN/GRUPA (2-5 OSÓB)

ZADZWOŃ: 184450438

W CELU UZGODNIENIA TERMINU




WIĘCEJ NA:


FACEBOOK/KINOBIALA


INSTAGRAM KINO_BIALA

KINO BIAŁA UL. KOŚCIUSZKI 7

Inwestycji ciąg dalszy...

To w odniesieniu do informacji które przedstawiłem Państwu w poprzednim numerze Kuriera Grybowskiego. Informowałem wówczas o wyzwaniach i planach roku bieżącego, zwłaszcza tych z dziedziny zadań inwestycyjnych. Niektóre z nich możemy już zauważyć, tak jak chociażby zadanie dotyczące „Modernizacji Zabytkowego budynku Urzędu Miejskiego w Grybowie” czy też zadanie remontu schodów wejściowych w budynku Miejskiego Ośrodka Zdrowia przy ulicy Kościuszki w Grybowie.

W przypadku obydwu zadań postęp prac jest bardzo zaawansowany.

Jeżeli chodzi o budynek Urzędu Miejskiego w Grybowie, to jak ostatnio informowałem, realizacja tego zadania możliwa jest dzięki pozyskanym środkom finansowym, które w tym przypadku wynoszą aż 98% dofinansowania zewnętrznego. Informowałem także, iż na chwilę obecną realizowane są dwa z trzech etapów tej inwestycji, w ramach których wykonywane są m.in. prace restauratorskie odnowy zabytkowej gotyckiej elewacji zewnętrznej, budowa nowego pokrycia dachowego, a także wymiana i montaż nowej drewnianej stolarki okiennej. W poprzednim numerze informowałem również, iż w ramach obecnych prac remontowo-budowlanych gruntownej modernizacji poddane zostały także hol wejściowy oraz Sala Ślubów, która pełni także rolę Sali Reprezentacyjne grybowskiego magistratu.

W dalszym ciągu etap III tego zadania jest jeszcze w fazie przygotowawczej i będzie on realizowany po przeprowadzonym postępowaniu przetargowym, które wyłoni potencjalnego wykonawcę realizacji tego zadania.

Na łamach poprzedniego Kuriera informowałem Państwa także o planach, jakie mamy na rok bieżący w zakresie inwestycji drogowych.



W obecnym numerze pragnę również wszystkich Państwa poinformować o zakończonej już inwestycji, która dotyczyła wymiany i montażu nowych opraw świetlnych oświetlenia ulicznego typu LED na obszarze całego miasta. Również i w tym przypadku realizacja tego zadania była możliwa dzięki pozyskanym zewnętrznym środkom finansowym, które w przypadku tego właśnie zadania wynoszą aż 85% dofinansowania. Montaż nowych opraw świetlnych z całą pewnością przyczyni się do zwiększenia bezpieczeństwa mieszkańców Grybowa, a także przyczyni się do zmniejszenia zużycia energii elektrycznej na terenie naszego Miasta.

Pragnę również poinformować, iż w ubiegłym tygodniu rozpoczął się także remont wejścia głównego do budynku Miejskiego Ośrodka Zdrowia przy ulicy Kościuszki w Grybowie. Jak już informowałem w poprzednim numerze, gruntownej przebudowie poddane zostaną główne schody wejściowe.

Ponadto w obiekcie tym wykonane zostały już prace dotyczące wymiany części drzwi wejściowych, a w dalszej części prowadzone będą jeszcze dodatkowe prace adaptacyjne – modernizacyjne.



W tym miejscu pragnę poinformować, iż Miasto Grybów stało się beneficjentem zewnętrznych środków finansowych pochodzących z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, które pozyskane zostały na realizację zadania dotyczącego modernizacji nawierzchni ulic oraz chodników zlokalizowanych na osiedlu „Lizawy” w Grybowie. Generalnym Wykonawcą tego zadania, który został wybrany w drodze stosownego postępowania przetargowego jest „Przedsiębiorstwo Drogowo – Mostowe GODROM Sp. z o.o.” z siedzibą w Gorlicach.

W ramach realizacji tego zadania w planach jest odbudowa nawierzchni asfaltowych, odbudowa i budowa chodników oraz montaż małej architektury.

Dodatkowo z racji złego stanu technicznego istniejącej sieci wodociągowej sieć ta zostanie poddana gruntownej modernizacji poprzez jej odbudowę. Generalnym Wykonawcą tego zadania będzie Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Grybowie.

Drodzy Mieszkańcy!

Przekazując powyższe informacje po raz kolejny, pragnę zwrócić się do wszystkich Państwa z gorącą prośbą o cierpliwość i wyrozumiałość. Mam świadomość, iż realizacja przedstawionych powyżej zadań majątkowych może wprowadzić w nasze codzienne życie pewne utrudnienia. Niemniej jednak bardzo proszę wszystkich Państwa o zrozumienie na cały okres wykonywanych prac budowlanych, prac które zdecydowanie po ich zakończeniu przyczynią się do poprawy jakości oraz komfortu życia wszystkich mieszkańców naszego pięknego Grybowa.

Z wyrazami szacunku
Paweł Fyda
Burmistrz Miasta Grybów



„Już są baze na gałęziach, słońce mocniej świeci już,
znak to dla nas jest ogromny, że wiosna tuż-tuż!
Wszyscy razem się cieszymy, weselimy się.
Wiosna, wiosna, wiosna - że aż żyć się chce!”

UROCZYŚCIE WITAMY WIOSNĘ!

21 marca wszystkie przedszkolaki wyruszyły na przemarsz ulicami naszego pięknego miasta. Każdy wychowanek posiadał symbol związany z wiosną, a były to między innymi: wiosenne kwiaty, gałązki przybrane zieloną bibułą, sylwety owadów i ptaków. Na czole pochodu dzieci niosły bogato ozdobiony transparent z napisem „WITAJ WIOSNO”.

Każda grupa przedszkolna prezentowała wiersz lub piosenkę o nadchodzącej porze roku czym dzieci wzbudzały zainteresowanie i uśmiechy wśród mijanych na chodnikach mieszkańców miasta. Wszyscy bowiem czekamy na cieplejsze, słoneczne, dłuższe dni – Wiosno przybawaj!

Tekst: Edyta Kowacz

Foto: Samorządowe Przedszkole „Pod Topolą”



Więści z „Dwójki”

Wiosna zawitała do Szkoły Podstawowej nr 2 tradycyjnie – uczniowie pożegnali zimę kolorowym korowodem przemierzającym naszą miejscowość, aby utopić Marzannę i tym samym przepędzić śnieg i mróz. Jednak już wcześniej odczarowywaliśmy pogodę celebrując jak co roku Dzień Św. Patryka. W szkole pojawiły się zielone dekoracje, gdyż symbolem tego dnia jest właśnie kolor zielony, a w czasie długiej przerwy wszystkie klasy, z podziałem na kategorie wiekowe, rywalizowały w konkursie, który polegał na odszyfrowaniu słów w j. angielskim związanych z obchodzonym świętem. Liczył się spryt oraz bardzo dobra współpraca uczniów.



W związku z nadejściem wiosny w dniach 21 – 27 marca został przygotowany i zorganizowany przez Samorząd Szkolny „Szalony Wiosenny Tydzień”, w ramach którego w szkole miały miejsce następujące wydarzenia: Dzień Bez Plecaka, Dzień Metamorfozy, Dzień z Pluszakiem, mistrzostwa szkoły w piłce siatkowej dla klas starszych i mistrzostwa szkoły w grze „w piłkarzyki” oraz Dzień Zagadek Logicznych i Łamigłówek. Uczniowie, którzy wykazali się największą kreatywnością oraz klasy biorące udział w różnego typu rozgrywkach, zostały nagrodzone drobnymi upominkami ufundowanymi przez Samorząd Uczniowski z pozyskanych przez nich środków. W związku z obchodzonym 6 marca Europejskim Dniem Logopedy (święta, którego ideą jest zwrócenie uwagi na coraz częstsze problemy w komunikowaniu się) prowadzono w naszej szkole dodatkowe działania związane z profilaktyką logopedyczną oraz upowszechnianiem wiedzy i poznaniem specyfiki pracy logopedy. Dla uczniów

klas 1-3 zorganizowano po raz kolejny konkurs pod hasłem „Połam sobie język!”, podczas którego mogli sprawdzić znajomość łamańców językowych oraz potrenować ich wymowę. Dzieci dowiedziały się także, że polskie lingwołamki to znakomite narzędzie do ćwiczenia dykcji i utrzymywania aparatu mowy w dobrej formie. 21 marca z kolei obchodziliśmy Międzynarodowy Dzień Zespołu Downa, w ramach którego został ogłoszony konkurs plastyczny. Zadaniem uczniów było przygotowanie w formie przestrzennej kolorowej skarpetki – pacynki stanowiącej symbol solidarności z osobami cierpiącymi na zespół Downa. Skarpetka „nie do pary” jest wymownym symbolem dodatkowego chromosomu, ale jednocześnie może być piękna, wartościowa i wносить wiele koloru i radości do naszego świata. W ramach solidarności z osobami z autyzmem i ich rodzinami w dniu 7 kwietnia włączono się w obchody Światowego Dnia Świadomości Autyzmu poprzez rozmowy z uczniami na ten temat poprzedzone krótkimi filmikami, wykonanie tematycznych gazetek, na których dominowały kolorowe puzzle oraz niebieskie i różowe motyle. Uczniowie wykonywali również plakaty oraz portrety sławnych osób będących w spektrum autyzmu. Celem akcji było przede wszystkim zwiększenie świadomości społecznej na temat autyzmu oraz zwrócenie uwagi na potrzebę większej empatii i tolerancji dla odmiennych możliwości i potrzeb osób w tym spektrum. Po Świątach Wielkanocnych i kilkudniowym odpoczynku wrócimy z nową energią do realizacji naszych planów i pomysłów, o których będziemy informować na łamach kolejnych wydań naszej lokalnej gazety.

Tekst: Justyna Zborowska

Foto: Szkoła Podstawowa nr 2



JUŻ ŚWIĄTECZNIE W GRYBOWSKIEJ „JEDYNCE”

ks. J. Twardowski „Wielkanocny pacierz”:

Nie umiem być srebrnym aniołem –
ni gorejącym Krzakiem –
Tyle Zmartwychwstań już przeszło –
a serce mam byle jakie.
Tyle procesji z dzwonami –
tyle już alleluja –
a moja świętość dziurawa
na ćwiartce włoska zawisła.
Wiatr gra mi na kościach mych psalmy –
jak na koślawej fujarce –
żeby choć papież spojrział
na mnie – przez białe swe palce.
Żeby choć Matka Boska
przez chmur zbite wciąż deski –
uśmiech mi Swój zesłała
jak ptaszka we mgłę niebieskiej.
I wiem, gdy lżę swoją trzymam
jak złoty kamyk z procy
zrozumie mnie mały Baranek
w najcichszej Wielkiej Nocy –
Pyszczyk położy na rękę –
sumienia wyrwóci podszewkę –
Serca mojego ocali
czerwoną chorągiewkę.



W dniach 07- 10 kwietnia grybowską Jedynkę zapełniły kolorowe, świąteczne stoiska, które przyciągnęły licznie społeczność szkolną, a wszystko to za sprawą Szkolnego Kiermaszu Wielkanocnego. Na specjalnie przygotowanych warsztatach z nauczycielami - wychowawcami klas oraz wychowawcami świetlicy szkolnej, swoich sił spróbowali uczniowie. Z wielkim zaangażowaniem tworzyli m.in. wielkanocne palmy, ozdabiali pisanki oraz przygotowywali stroiki i kartki świąteczne dla pensjonariuszy ZOL w Grybowie.

Kiermasz był doskonałą okazją do poznania zwyczajów i tradycji wielkanocnych szczególnie charakterystycznych dla naszego regionu. Wydarzeniu towarzyszyła wyjątkowo piękna i ciepła atmosfera, mimo panującej w przyrodzie zimowej aury, a świąteczny nastrój udzielił się wszystkim uczestnikom.

Z okazji nadchodzących Świąt Wielkanocnych Społeczność Szkoły Podstawowej nr 1 w Grybowie życzy Błogosławionych Świąt Wielkiej Nocy. Niech Zmartwychwstały Chrystus udzieli potrzebnych łask oraz przyniesie radość, miłość i pokój. Niech będzie Siłą i Mocą w każdej chwili życia. Wesołych Świąt!

Maria Koszyk-Klimza

Z życia Biblioteki

„Podróże są jak ożywcza kąpiel dla umysłu” Autobiografia. Baśń mojego życia cytata duńskiego baśniopisarza Hansa Christiana Andersena był inspiracją dla projektu, który przez miesiąc marzec realizowała Biblioteka Miejskiego Centrum Kultury i Edukacji w Grybowie. Taką ożywczą podróżą może być wizyta w bibliotece – w świat książek. Grybowską księżnicę odwiedziły dzieci z okolicznych szkół i przedszkoli. Cykl warsztatów edukacyjno-plastycznych rozpoczęli uczniowie z piątej klasy Szkoły Podstawowej z Wyskitnej, dwie grupy przedszkolaków z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 2 z Ptaszkowej, dzieci z Niepublicznego Przedszkola Parafialnego Im. Świętych Dzieci Fatimskich w Grybowie, podopieczni z Przedszkola Samorządowego „Pod Topolą” oraz młodzież

z siódmej klasy Szkoły Podstawowej nr 1 w Grybowie. Wszyscy uczestnicy mieli okazję zgłębić tajniki funkcjonowania biblioteki, systemu wypożyczeń i rezerwacji oraz poznać szeroką ofertę grybowskiej wypożyczalni. Młodsza publiczność wysłuchała wielu bajek i baśni, wszyscy uczestnicy poznali fascynującą historię książki „od glinianej tabliczki do e-booka”. Podczas warsztatów goście mogli wykazać się swoją kreatywnością na zajęciach plastycznych. Były zabawy polegające na rozwiązywaniu zagadek i zgadywanek logicznych. Nie zabrakło też rozmowy o ulubionych książeczkach i szkolnych lekturach. Przedszkolakom najbardziej podobały się baśnie „Brzydkie kaczątko” oraz „Calineczka” przedstawione w formie teatryku kamishibai. Utwory te zostały



przypomniane nieprzypadkowo, ponieważ 2 kwietnia jest Międzynarodowy Dzień Książki dla Dzieci, święto obchodzone co roku w dzień urodzin H.Ch.Andersena autora baśni dla dzieci. Dzień ten ma na celu wspieranie czytania przez najmłodszych. W tym dniu mali czytelnicy jak zwykle nie zawiedli - bardzo licznie przybyli do biblioteki, miłą niespodzianką był udział w losowaniu drobnych nagród. Dziękujemy wszystkim uczestnikom za udział w zajęciach, za wszystkie rozmowy i dyskusje zarazem ożywione, refleksyjne i inspirujące. Niech te spotkania przypominają nam jak wielką moc mają książki - uczą, rozwijają wyobraźnię i zabierają w pasjonującą podróż! Głównym celem tego projektu było zachęcenie do korzystania ze zbiorów bibliotecznych oraz ukazanie biblioteki jako miejsca przyjaznego, które z chęcią chce się odwiedzać. Zgadza się z polską noblistką W. Szymborską, że „Czytanie książek to najpiękniejsza zabawa jaką sobie ludzkość wymyśliła.”

Tekst: Izabela Pach

Foto: Dział Biblioteka MCKiE w Grybowie

Widowisko teatralno-taneczne w MCKCIE - Dzień Teatru i Dzień Tańca

Sobotnie wydarzenie pozostanie w pamięci mieszkańców Grybowa, którzy mieli okazję uczestniczyć w wyjątkowym widowisku teatralno-tanecznym zorganizowanym z okazji Dnia Teatru oraz Dnia Tańca. Widowisko zgromadziło liczną publiczność, która z zachwytem podziwiała występy młodych artystów, którzy na co dzień uczestniczą w zajęciach prowadzonych w Miejskim Centrum Kultury, Czytelnictwa i Edukacji w Grybowie.

Spotkanie rozpoczęły dzieci z grupy tanecznej „Nastolatki”, która działa od siedemnastu lat pod kierownictwem Stanisławy Morańdy. W dalszej części wydarzenia na scenie pojawiła się grupa teatralna „Pinokio”, która zaprezentowała niezwykle przedstawienie inspirowane klasyczną opowieścią o Małym Księciu. Młodzi aktorzy, pod czujnym okiem Ewy Kornakiewicz, wcieliłi się w postaci znane z tej ponadczasowej historii, przenosząc



widzów w świat pełen mądrości.

Występy taneczne zakończyły artystyczne spotkanie. Zgrane, pełne energii i pasji tancerki oczarowały widzów, co spotkało się z gromkimi brawami. Z każdą kolejną choreografią młode artystki pokazywały swoje zaangażowanie.

Podczas wydarzenia, odczytany został list gratulacyjny od burmistrza Grybowa, Pana Pawła Fydy, który z powodu innych obowiązków nie mógł osobiście uczestniczyć w uroczystości. Mimo to, burmistrz serdecznie pogratulował młodym artystom i instruktorom. Jak co roku, przekazał młodym artystom słodkie upominki, które były miłym gestem doceniającym trud przygotowań i ich zaangażowanie.

*/Wiktorja Siwek/
MCKCIE w Grybowie*

Podsumowanie IV edycji konkursu na „Najładniejszą Pisanek Wielkanocną”

Wielkimi krokami zbliżamy się do Świąt Wielkiej Nocy. Na pewno ciężko jest sobie wyobrazić ten wiosenny czas bez ozdabiania pisanek. To niezwykle jajo ma długą i ciekawą historię sięgającą czasów starożytnych. Dawniej wierzono, że owa pisaneczka ma magiczne moce – chroni domostwo przed złem i zapewnia urodzaj. Dziś ta tradycja przypisana jest do Świąt Wielkanocnych i jest symbolem: Zmartwychwstałego Chrystusa, życia i odrodzenia. Wzorem poprzednich lat w Miejskim Centrum Kultury, Czytelnictwa i Edukacji w Grybowie został zorganizowany konkurs na „Najładniejszą Pisanek Wielkanocną”. Jego celem było propagowanie wcześniej wspomnianej tradycji i folkloru wielkanocnego oraz pogłębienie wiedzy na temat pisanek w obrzędowości ludowej. W konkursie każdy mógł wziąć udział. Technika zdobienia była dowolna, dlatego należało wykazać się kreatywnością. Zgodnie z regulaminem prace należało dostarczyć do Biblioteki MCKCIE w Grybowie do 3 kwietnia 2025 r.

Jury powołane przez Organizatora – wyłoniło zwycięzców:

Kategoria dzieci:

- 1 miejsce - Oliwia Nosal
- 2 miejsce ex aequo – Julia Siuta, Natalia Ząber
- 3 miejsce – Weronika Siedlarz

Kategoria młodzież:

- 1 miejsce – Kamila Woźniak
- 2 miejsce - Faustyna Dziedzic
- Wyróżnienie – Maja Adamek, Julia Mikulska, Małgorzata Ptaszkowska

Kategoria dorośli:

- 1 miejsce – Irena Koszyk
- Wyróżnienie – Agnieszka Mikulska

Komisja Konkursowa w składzie: Pani Paulina Obrzut, Pani Elżbieta Hotłoś i Pani Izabela Pach nie miały łatwego zadania ze względu na to, że wszystkie prace były przepiękne i bardzo starannie wykonane.

Wszystkim, którzy wzięli udział w konkursie bardzo dziękujemy, a nagrodzonym gratulujemy! W dniach od 10 do 30 kwietnia 2025 r. w Kinie „Biała” będzie możliwość podziwiania prac na wystawie pokonkursowej. Serdecznie zapraszamy!

*Tekst: Joanna Janus
MCKCIE w Grybowie*

My uczymy zawodu

Zespół Szkół Zawodowych im. Stanisława Staszica w Grybowie to jedna z największych szkół w Powiecie Nowosądeckim. Posiada szeroki profil kształcenia dostosowany do trendów na rynku pracy. Daje uczniom szansę zdobycia ciekawego zawodu oraz możliwość wszechstronnego rozwoju.

Oferta edukacyjna placówki na rok szkolny 2025/2026 zawiera kierunki sprawdzone, cieszące się od lat uznaniem wśród młodzieży. Szkoła proponuje edukację w siedmiu zawodach technikalnych: technik żywienia i usług gastronomicznych, technik pojazdów samochodowych, technik spawalnictwa, technik ekonomista, technik logistyk, technik rachunkowości, technik montażu i automatyki stolarki budowlanej. Przedmioty punktowane podczas rekrutacji, w zależności od typu szkoły to: język polski, matematyka, język angielski, geografia, informatyka. Technikum charakteryzuje się pięcioletnim cyklem kształcenia. Warunkiem uzyskania tytułu technika jest zdanie egzaminów zawodowych dla wszystkich kwalifikacji w zawodzie. W ofercie edukacyjnej znajduje się także Branżowa Szkoła I stopnia o trzyletnim cyklu kształcenia. Warunkiem uzyskania tytułu zawodowego jest zdanie egzaminu dla kwalifikacji w zawodzie. Egzamin ten przeprowadzany jest na zakończenie procesu kształcenia. Branżowa Szkoła I stopnia uczy w zawodach: mechanik pojazdów samochodowych, stolarz, kucharz, cukiernik, kelner. Przedmioty punktowane to: język polski, matematyka, geografia, informatyka. W technikum i branżowej szkole młodzież uczy się także języków obcych: niemieckiego i angielskiego. Do wszystkich szkół ponadpodstawowych obowiązuje system rekrutacji elektronicznej.

Do kalendarza imprez szkolnych na stałe wpisane zostały Dni Otwarte Szkoły. W tym roku szkolnym Dni Otwarte odbędą się 22, 23, 24 maja.



Zapraszamy uczniów szkół podstawowych, rodziców i nauczycieli oraz wszystkich, którzy pragną uzyskać rzetelną wiedzę o szkole. Na szczególną uwagę zasługują innowacyjne zajęcia warsztatowe „Mój zawód – moja przyszłość”, które odbędą się w sobotę 24 maja 2025 roku w szkolnych pracowniach kształcenia zawodowego. Jest to niepowtarzalna okazja, aby zdobyć praktyczne umiejętności i zainwestować w swoją przyszłość.

Szkoła proponuje edukację w siedmiu zawodach technikalnych: technik żywienia i usług gastronomicznych, technik pojazdów samochodowych, technik spawalnictwa, technik ekonomista, technik logistyk, technik rachunkowości, technik montażu i automatyki stolarki budowlanej.

Zespół Szkół Zawodowych w Grybowie proponuje uczniom atrakcyjną ofertę edukacyjną, zapewniając solidne wykształcenie i doskonałe przygotowanie do egzaminu zawodowego i matury. Zapewnia dobre warunki do nauki. A zatem warto zdecydować się na naukę w naszej szkole.

Tekst: Małgorzata Bernasiewicz-Święs



Miejskie Centrum Kultury,
Czytelnictwa i Edukacji w Grybowie
www.grybow.pl

STOŁÓWKA
ul. Ogrodowa 4, Grybów
stolowka@grybow.pl

Smaczne obiady

☎ 18 445 03 80, 694 412 163

Dowóz posiłków do klienta

Obiady abonamentowe w atrakcyjnych cenach.
W sprzedaży pierogów własnej produkcji.

- Chrzcziny
- Komunie
- Jubileusze
- Stypy

JAKOŚĆ
100%



Miasto Grybów

Stopka redakcyjna

GAZETA LOKALNA MIASTA GRYBOWA "KURIER GRYBOWSKI"



WYDAWCA: Miejskie Centrum Kultury, Czytelnictwa i Edukacji w Grybowie, 33-330 Grybów, ul. Kościuszki 7, tel. 18 445 04 38, kurier@grybow.pl
SKŁAD I DRUK: Agencja Reklamowa PIKADOR, ul. Śniadeckich 8, 33-300 Nowy Sącz, tel. 660 549 754, biuro@pikadordruk.pl, www.pikadordruk.pl
ADRES REDAKCJI: Miejskie Centrum Kultury, Czytelnictwa i Edukacji (BIBLIOTEKA) w Grybowie, 33-330 Grybów, Rynek 12, tel. 18 445 03 13, kurier@grybow.pl
RED. NACZELNY: mgr Elżbieta Góra oraz Społeczne Kolegium Redakcyjne ZDJĘCIA: współpraca z Portalem Informacyjnym Grybów24.pl.

Redakcja nie zwraca nie zamówionych materiałów, zastrzega sobie prawo skracania materiałów i zmian tytułów.

Nakład 800 egz.

Wydanie bezpłatne Zamówienia na zamieszczenie płatnych reklam w siedzibie redakcji lub na adres: kurier@grybow.pl.

WOJCIECH GĄSSOWSKI w Grybowie

6 marca w Miejskim Centrum Kultury, Czytelnictwa i Edukacji w Grybowie odbyło się niezwykle wydarzenie – koncert z okazji Dnia Kobiet, zorganizowany przez Samorząd Miasta Grybów. Wieczór pełen muzyki, wzruszeń i radości zgromadził w sali widowiskowej Kina Biała liczne grono mieszkanek Grybowa, które przybyły by wspólnie celebrować ten wyjątkowy dzień. Tegoroczną gwiazdą wieczoru był niezapomniany Wojciech Gąssowski, artysta o wyjątkowym głosie i charyzmie, który od lat podbija serca publiczności w całej Polsce. Na scenie zaprezentował dwa koncerty, podczas których zabrał słuchaczy w muzyczną podróż pełną największych przebojów. Utwory takie jak „Gdzie się podziały tamte prywatki”, „Zielone wzgórza nad Soliną” czy „M jak miłość” sprawiły, że widownia śpiewała razem z artystą nagradzając każdy występ gromkimi brawami. Atmosfera tego wieczoru była niezwykle ciepła, pełna uśmiechów i pozytywnej energii. Wojciech Gąssowski nie tylko oczarował publiczność swoim głosem, ale również wspaniałym kontaktem z widownią. Nie brakowało humoru, anegdot z życia artysty i serdecznych rozmów ze zgromadzonymi gośćmi. Widać było, że zarówno wokalista, jak i publiczność doskonale się bawią, tworząc wyjątkową, niemal rodzinną atmosferę. Z okazji tego wyjątkowego święta Burmistrz Miasta Grybów, Paweł Fyda, złożył wszystkim Paniom serdeczne życzenia,



podkreślając ich nieocenioną rolę w rodzinie, społeczeństwie i lokalnej społeczności. Dziękował za ich codzienny trud, ciepło, troskę i miłość, które sprawiają, że świat staje się lepszy. Po koncertach na uczestniczki wydarzenia czekała miła niespodzianka – w holu MCKCIE panie mogły skosztować słodkiego poczęstunku i wzniesić toast lampką szampana. Był to symboliczny gest wdzięczności i docenienia, który sprawił wiele radości

i podkreślił wyjątkowość tego święta. Co ważne, wszystkie Panie mogły uczestniczyć w koncercie bezpłatnie, ponieważ bilety dla nich były darmowe. To piękny wyraz uznania i szacunku dla kobiet, który spotkał się z ogromnym entuzjazmem i wdzięcznością ze strony uczestniczek wydarzenia. To wyjątkowe święto muzyki, radości i kobiecości na długo pozostanie w sercach wszystkich, którzy mieli okazję uczestniczyć w koncercie. Wiele pań podkreślało, że był to jeden z najpiękniejszych koncertów w jakim uczestniczyły, a jego atmosfera sprawiła, że każda z pań poczuła się tego wieczoru wyjątkowo i doceniona.

Już teraz możemy śmiało powiedzieć, że Dzień Kobiet w Grybowie to nie tylko święto, ale prawdziwa tradycja pełna pięknych emocji, uśmiechów i niezapomnianych muzycznych chwil.

*/Aneta Galeja-Ligęza/
MCKCIE w Grybowie*

